
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №57» 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2022 г.                                             г. Прокопьевск                                           № 76в 

                                                                                                             

О создании школьного театрального кружка 

 

В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета 

Министерства просвещения Российский Федерации по вопросам создания и 

развития школьных театров в образовательных организациях субъектов 

Российской Федерации от 24 марта 2022 г. № 1, утвержденного 4 апреля 2022 

г. за № СК-77/06-пр.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 

работы в МБОУ «Лицей №57»; 

2. Назначить ответственной за реализацию проекта Астахову О.В., 

заместителя директора по воспитательной работе; 

3. Назначить руководителем школьного театра Габдрахманову С.С., 

учителя русского языка и литературы. 

4. Утвердить: 

- Положение о школьном театре (Приложении №1) 

- Программу «Драматический кружок «Лицедеи»; 

5. Создать раздел на сайте Лицея «Школьный театр» и разместить 

информацию. Ответственная: Краснова Н.В., администратор школьного 

сайта; 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Лицея        Н.И. Швакова 


